(5) *Entredicho*. Vide in cap. *quod in te*, de *pœnit. et remiss.* et suprâ tit. 9. l. 15.

(6) *En fuessa agena*. Licet quis inferre non possit mortum in locum alienum, ut hic, et in l. 2. ff. de relig. et sumpt. funer. non tamen licet domino loci corpus effodere, vel diruere sine decreto Pontificis, vel jussu Papæ, ut in l. ossa, ff. eod. ut hic subjicit, et vide quod habetur in cap. cum liberum, et in cap. ex parte, de sepult. et 2. quæst. 2. cap. omnes, et vide quod dixi suprâ in l. 1. hujus tit.

(7) *El precio*. Adde l. is quis intulit, ff. de relig. et sumpt. funer.

(8) *Non haya soterrado*. Nam tunc non posset vendi, ut habetur suprâ eod. l. 1.

LEY IV.—Onde tomo nome Cementerio, e quien los deve señalar, e quanto grandes.

Cementerio tomo nombre de Cimeterio, que quier tanto dezir (1), como logar donde soterran los muertos, e se tornan los cuerpos dellos en ceniza. E los Obispos deuen señalar (2) los Cementerios en las Iglesias que touieren por bien que aya sepulturas, de manera que las Iglesias Catedrales, o Conuenticuales ayan cada vna dellas quarenta passadas (3) a cada parte para Cementerio, e las Parroquias treinta. Pero esto se deve entender en esta manera: si fueren fundadas en tales logares, que non gelo embarguen Castillos, o casas (4), que esten muy cerca dellas: e este Cementerio deve amojonar el Obispo, quando consagrare la Iglesia, segund la quantia sobredicha, si non ouiere embargo que gelo tuelga. E porque algunos dubdan, en como se deuen medir los passos, para amojonar el Cementerio, departelo Santa Iglesia en esta manera: que en la passada aya cinco pies (5) de ome mesurado, e en el pie quince dedos de trauiesso (a).

(a) Haciéndose mucho tiempo ha los cementerios en el campo, non está ya en práctica lo que se expresa en esta ley.

LEY IV. Debet Episcopus ecclesie cœmeterium assignare ad supulturam defunctorum, ita, quod ecclesie Cathedrali, vel Conventuali assignet circumquaque 40 passus, allis ecclesiis 50. nisi sit impedimentum ob domorum circumstantiam; et quilibet passus habere debet quinque pedes, et in pede quindecim digitos.

(1) *Tanto dezir*. Cœmeterium dicitur quasi *cinisterium*, quia ibi cinis mortuorum teritur, vel dicitur cœmeterium à *cinos*, quod est dulce, *tenor*, quod est statio, quasi dulcis statio, secundum Archid. in cap. 1. 15. quæst. 1.

(2) *Señalar*. Vide quæ dixi suprâ eod. in l. 5. in gloss. 1. et vide in cap. *ecclesias*, 15. quæst. 1. et potest quis in ecclesia de consensu Episcopi habere propriam sepulturam, cap. penult. et ibi Abb. de sepult. et an invito patrono sepulturæ possit ibi alius sepeliri, vide per Roch. in tractatu de jure patronat. chart. 19. column. 2. et Abb. in dict. cap. penult. ubi dicit post Vinc. quod propter necessitatem posset ibi extraneus sepeliri.